Si modo me noui: meam potentiam. Euanuit: uana facta est. Præter: iuxta. Trabibus: arboribus: ex quibus trabes fiunt. Inscius: prædam non cognoscens esse falsam. Umbras præda: imaginem apri simulati & ficti. Spem uanam: umbram corpore carentem. Errat: uagatur. Concipit illa præces: uota quibus a diis id quod cupiebat impetraret. Ignoto carmine: obscuris & non intellectis uerbis. Confundere: obscurare. Patrio capiti: soli. Densatur cœlum: in nubem cogitur aer: ut inquit Virg. Cæcis: ignotis. Et abest custodia regis: comites regis absunt. Tibi: qui es mortalis. Consule: succurre: medere. Durus: crudelis. Et quæcūque es ait: cum quodam contemptu hæc ait Picus: ac si diceret: etiam si esses filia Iouis necdum solis. Iani genam: Iano genitam. Retemptatis: iteratis. Non impune feres: non abibis sine pœna. Neque reddere canenti: neque redibis ad canentem. Disces rebus ait. re ipsa inquit cognoscet. Circe est: hæc cum maxima indignatione dicuntur: perinde ac si diceret: Circe læsa est: quæ omnium incantamentorum & uenificiorum est peritissima. Solito uelocius: citius quam solebat: iam enim in auem fuerat cōuersus. Accedere: adiungi. Duro: fera robora rostro. Hypallage est: dura namque robora fero percuti rostro intelligimus. Figit: percutit. Fibula que fuerat: fibula aurea. Momorderat: depilauerat: nam fibulae uestes mordere uidentur: cum eas pilis priuent. Significat autem Pici aureum baltheum in torquem fuluum: quo collum Pici auis cingitur: fuisse cōuersum. Nec quidquam antiquum Pico: nisi nomina restant. Pico martius iccirco hæc auis cognominatur: quia Marti sit consecratus: a Pico autem Picenum deducitur Italiae regio: quæ uulgo nunc Marchia anconitana uocatur: quia Sabini dum Asculum contenderent: in eorum uexillo Pico confedit. Interea comites: Pici comites cum uim Circe afferre pararent: in uarias feras conuersi fuere.

Picenum uñ

Tenuauerat: tennes ac subtiles reddiderat: est autem parentheſis qua narratio uerifimilis efficitur. Criminibus ueris: uera criminatioe. Vimq; ferunt: uolentiam Circe afferre uolunt. Inceſſere: inuadere. Noctis deos: Hecaten: Plutonē & reliquos inferni deos. Hereboq; Chaoq; hoc ē. ab herebo uſq; & Chao incipiens Circe: ſiue ab inferis deos noctis inuocat. Est enim Herebus obſcuriſſimus inferni locus: unde orta eſſe noctem Varro ſcribit. Chaus autem quod chaos in primo appellauit poeta: fuit quaedam rerum omnium confuſio: ex qua dii quoq; nati eſſe feruntur. Ad illud autem Ouidius alludere uidentur: q; Pronapides poeta græcus ſcriptū reliquit Chaum Demogorgonis primi deoꝝ omniū uxorē fuiſſe: ex qua Herebum Terrāq; ſuſcepit: unde nox: miſeria: egeſtas: fama: tartarus: cloro: lachreſis: atropos: Pluton: multaq; alia nata eſſe ſinguntur. Edere: emittere. Tennes animæ: ſine corpore. Vulgus: comites Pici. Mirantia: ſtupentia. Monſtra: monſtroſa figura. In iuuenes ueniunt: nam illi in uarias ſeras fuerunt conuerſi. Preſſerat occiduus: Canens uxor Pici cū uirum nuſq; inueniret: ita ſe lachrymis tradidit: ut paulatim iuxta Tyberim in auras fuerit reſoluta: locus autem ille Canens a Canentis nymphæ nomine fuit appellatus. Tartefia littora: occidē talia: nam Tartefus urbs eſt ulterioris Hiſpaniæ. Lumina funalia: faces. Seq; proripit: e domo. Et dare plangorem: & edere ciulatum. Væſana: inſana: ac furens. Inopem: expertem: carentem. Carmina exequialia: exequiis conuenientia. Cygnus autē morti uicinus ſuauiſſime canere memoratur. Tabuit: paulatim abſumpta eſt. Euanuit: reſoluta eſt. Rite: merito & recte ob memoriā illius nymphæ: quæ mariti deſiderio illic uitam cum morte cōmutarat. Per longum annum: quo apud Circe fuiſmus. Reſides: deſides ac pigri: facti autem ſubaudiatur. Inire: intrare. Dare uela: nauigare. Sæui ponti: furentis & in tempeſtatem concitati maris. Aeneia nutrix: Caieta Aeneæ nutrix: quæ mortua ac ſepulta: & portui: & urbi: nomē dedit.